• Stato Avanzamento Attività 19 (periodo dal 01/06/2025 al 31/07/2025) – acquisito al Prot. n. 

4311/25 del 09/10/2025; 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. 204 del 12/12/2025  con la quale è stata impegnata per il 

servizio in argomento la spesa di euro 122.443,52 (centoventiduemilaquattrocentoquarantatre/52) per le mensilità 

residuali dell’anno 2025 a favore della società SICURITALIA S.P.A., con sede legale in Via Belvedere, n. 2/A – 

22100 – COMO – C.F./P.I. 07897711003; 

VISTA la fattura di seguito dettagliata emessa dalla Società SICURITALIA S.P.A.

[...]

ATTESO che per effetto del meccanismo “split payment” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 (art. 17 

DPR n. 633/1972 e s.m.i), il mandato relativo al pagamento della suddetta fattura sarà emesso a favore della Soc. 

SICURITALIA S.P.A. per l’importo di euro 12.130,08 (dodicimilacentotrenta/08) al netto dell’IVA;  

DATO ATTO, pertanto, che in ottemperanza del suddetto meccanismo “split payment” l’importo dell’IVA 

relativo alla fattura di cui sopra pari ad euro 2.668,62 (duemilaseicentosessantotto/62) sarà corrisposto direttamente 

all’Erario;  

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Società SICURITALIA S.P.A. come evidenziato nel 

DURC Numero Protocollo INAIL_50728910 Data richiesta 21/09/2025 Scadenza validità 19/01/2026, acquisito

[...]

633/1972 e s.m.i) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare direttamente all’Erario l’IVA 

addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento della suddetta fattura sarà emesso a favore 

Società SICURITALIA S.P.A. per l’importo di euro 12.130,08 (dodicimilacentotrenta/08) al netto dell’IVA 

mentre la somma di euro 2.668,62 (duemilaseicentosessantotto/62)  sarà versata all’Erario; 

5. di imputare la spesa complessiva di euro 14.798,70 (quattordicimilasettecentonovantotto/70) Iva inclusa sul 

capitolo di bilancio 130 in conto competenza del Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

6. di dare atto che l’allegato A costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Areacom nella sezione “Amministrazione Trasparente”